
平成 30年 6月 13日 

各 位 

会 社 名 前 澤 化 成 工 業 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長  窪田  政弘 

 （ コード番号 7925 東証 1部 ） 

問合せ先 取締役兼上席執行役員管理本部長 

伊東 正博 

（TEL：03-5962-0711） 

 

 

 

製品不具合解消に関するお知らせ 

 

 平成 30年 4月 20日にお知らせいたしました「製品の不具合に関するお知らせ」および平成 30

年 4月 27日にお知らせいたしました「製品不具合に関する対応および特別損失計上に関するお知

らせ」について、製品の不具合が解消いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

1．不具合の詳細および解消について 

このたび判明した非常用浄水装置「エモータブル」の不具合に関して、膜の浄水性能である除去

率が当社の求める値に満たない可能性があると判断し、回収を前提として対応することといたしま

したが、その後、膜の浄水性能である除去率について膜の製造元に詳細を確認するとともに、当社

においても膜の浄水性能について試験を進めましたところ、非常用浄水装置の製品として十分な浄

水性能が発揮されていることが確認されました。なお、製品回収につきましては引き続き対応して

まいります。 

 本件につき多大なご心配とご迷惑をおかけすることをお詫び申し上げますとともに、より一層の

品質管理の徹底に努めてまいります。 

 

 

2．業績に与える影響 

 本件が平成 31年 3月期の業績に与える影響は軽微であります。 

 

以 上 


